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Velkommen til – så er det tid for årsberetning igen og denne gang er vi næsten 

tilbage ved normale tider. Vi har haft et hektisk år – med omstillingsparate ansatte 

og vi kan være stolte og sige vi er kommet ud af Coronaen på bedst mulige vis.  

Bestyrelsen har i år fået nyt navn: Læsø Skole og Børnehus. Vi er en bestyrelse for 

både børnehus, sfo og skole, og er sammensat af ledere, forældre, elever og 

medarbejderrepræsentanter fra alle steder. Vi afholder møder ca. en gang om 

måneden, og vi har en rigtig god stemning på vores bestyrelsesmøder, hvor der er 

en positiv energi for at skabe det bedste lærings- og udviklingsmiljø for vores unge. 

Vores fælles profil er sundhed og natur.                                                                    

Vi har en skole vi kan være stolte af – der er altid nok og se til. Vi har i det forløbene 

år brugt en del tid på skoleombygning – som nu er sat i bero på den måde at det 

bliver i små bider i stedet for. Desuden er der opstået nye muligheder i form af en 

evt. 10. klasse via en efterskole – dette er dog stadig under udvikling. 

Med skoleombygningen skulle vi gerne få vores mangeårige ønske om en sund og 

fælles madordning opfyldt, inspireret af den velfungerende ordning i børnehuset. 

Mad skaber glæde, og spiser man mad sammen, højnes trivslen blandt vores børn 

og trivslen er det optimale for en god skoledag og vigtig for indlæring.   

I bestyrelsen har vi en obligatorisk opgave med at lave tilsyn overfor skolen. Som 

resultat heraf har vi haft fokus på informationsflowet fra lærer til forældre – det er 

noget vi arbejder med p.t., og som forældre gerne skulle se et resultat af i den 

kommende tid. Både i forhold til hvad der sker i vores børns klasser og på skolen 

generalt. 

Forældresamarbejde er også en vigtigt for bestyrelsen – derfor er der, så vidt det et 

muligt, en forældrerepræsentant med på forældremøderne i hver klasse, hvor der 

gives en kort orientering fra bestyrelsen. Det er på møderne, ligesom det er resten 

af året, muligt for forældre at henvende sig til bestyrelsens medlemmer med ønsker 

og ideer som man gerne vil have at bestyrelsen skal behandle. 

Vi har i år brugt en del tid på at revidere bestyrelsens styrelsesvedtægt og 

forretningsplan. Vi har i den forbindelse lavet en ændring i styrelsesvedtægten for at 

ansatte på skolen har mulighed for at blive valgt som forældrerepresentant for et 

barn i børnehuset. For disse representanter gælder det, at de må deltage på 4 årlige 

møder hvor punkter vedr. Børnehuset behandles. Nogen af de punkter vi vil komme 

ind på ved børnehuset er pædagogiske principper for dagtilbuddet, budget og 



regnskab. I bestyrelsen arbejder vi på at skabe en rød tråd fra vuggestue til 9. klasse, 

så gældende retningslinjer der er relevante for alle institutioner er ensartede hvor 

det måtte give mening.  

Vi arbejder p.t. på at musikskolen skal starte op igen med gode musiske tilbud på 

Læsø i stil med tidligere – vi håber at dette lykkes umiddelbart efter sommerferien.  

I det nye skoleår vil vores elever, på baggrund af initiativ fra bestyrelsen, se et nyt 

tiltag på skemaet, nemlig svømning – der vil blive svømning for 3-5 klasse i Læsø Kur 

over en periode. Dette ser vi frem til, og glædes over at det er lykkes at få op og stå. 

 

 

 

 

  


